



### Didžiosios šventės belaukiant...

Tikrasis pavasaris prasideda tada, kai nuo langų nuplauname žiemos dulkes, kai padvelkia šiltesnio vėjo gūsis, kai šypsomės žiūrėdami į pūkuotą „kačiuko“ pumpurą, kai aplanko slapčiausias viltys... Ir tada, kai pradėdame marginti margučius... Žinoma, tai atsitinka prieš Velykas –

didžiąją atsinaujinimo šventę.

Pasitinkant šią ypatingą pavasario ir vilties šventę, mokytojos Gražinos kabinete vyko kiaušinių marginimo vašku pamokėlės. Kiaušinio vaškavimo paslapčių mokėsi ne tik auklėtiniai – 6c klasės mokiniai. Senojo kiaušinių puošybos meno panoro išmokti mokytoja Daiva ir jos auklėtinės, technologijų mokytojas Giedrius, tikybos mokytoja Asta. Buvo smagu, kad pamokėlėje lankėsi ir margučių raštais bei vaškavimo technika domėjosi mokyklos direktorius.

Nors velykinių margučių puošyba sparčiai keičiasi, norėtusi, kad ir šis tradicinis būdas išliktų bei būtų puoselėjamas. Mokytoja Gražina dėkoja visiems „mokinukams“ ir tiki, kad velykinį stalą jie papuoš vašku margintais margučiais.

Artėjant Velykoms tegu visų namai prisipildo šviesos, švelnių jausmų, o margučių spalvos ir raštai džiugina širdį.

*Lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė*

### Dainuoju Lietuvai ir apie Lietuvą

Vasario 14 dieną istorijos mokytojos L. Avyžienės ir muzikos mokytojos V. Laurinavičienės iniciatyva Telšių „Krantų“ pagrindinėje mokykloje vyko patriotinių dainų konkursas „Dainuoju Lietuvai ir apie Lietuvą“, skirtas Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti. Visos klasės gerai pasiruošė ir aktyviai dalyvavo šiame renginyje. Sužavėjo 6c ir 6a klasių kūrybiškumas (atliko dainas „Raudoni vakarai“ bei „Laisvė“), o ypač vieningi buvo 7c, 7b, 7a, 8c klasių dainininkai. 9a klasės daina nuskambėjo kaip kvietimas bei pažadas neišvykti iš Lietuvos.

Patys buvome ir žiūrovai, ir dalyviai. Drauge pasakėme: „Su gimtadieniu, Lietuva!“

*„Savo kampo“ informacija*

### DONELAIČIO šviesa

„Kai skaitai Donelaitį, tiesiog jauti, jog tas žodis ne užrašytas, o įrėžtas raukšlėse per ilgus metus. Jis atsineštas iš laukų, prakaito mirkytas, lietuje praustas, kvėpiantis dešrom, lašiniiais, žolelėm, nugirstas iš lakštingalos, pelėdos... Tai žmogus, sugebėjęs savo triūsą ir vargą paversti eilėmis. „Metai“ – tiesiog gyvenimo vargas, tapęs poezija“, – sako aktorius Rolandas Kazlas. Iš tiesų mūsų grožinės literatūros pradininko žodis sodrus ir turtingas, o nuveiktas darbas Mažojoje Lietuvoje XVIII a. labai didelis.

Minint literatūros klasiko 300 metų sukaktį, kovo 25 dieną „Krantų“ pagrindinėje mokykloje vyko literatūrinė-muzikinė popietė „Įaugai tu į mūsų kultūrą kaip plačiašakis ažuolas“, kurios metu atskleistas Donelaičio biografijos kelias ir asmenybės bruožai, prisiliesta prie jo hegzometro subtilybių. Popietės pradžioje stebėdami pateiktis „Donelaitis mene“ mokiniai klausėsi liaudies instrumentais atliekamos muzikos. Kanklėmis grojo E. Gailiutė (7a kl.), lumzdeliu G. Macys (7a kl.). Popietę tęsė 5-7 klasių mergaičių meninė kompozicija „Jau saulelė“ (mokytoja R. Šilanskienė), išradingai atskleidusi saulelės – didžiosios gyvybės nešėjos – atėjimą į žemę.

Pagrindiniai popietės dalyviai 7-8 klasių mokiniai, kurie iki renginio rinko medžiagą apie poetą, kūrė Donelaičiui akrostichą. Pieš pradėdant viktoriną „Ką žinau apie K. Donelaitį?“ šių klasių mokiniai pasiskirstė į komandas tokiais pavadinimais: „Lietuvninkai“, „Prievaizdai“, „Kitataučiai“, „Nenaudėliai būrai“, „Viežlybieji būrai“, „Dvaro seniūno Pričkaus“. Komandas stebėjo, joms patarė ir dalyvių žinias vertino lietuvių kalbos mokytojos G. Juškienė ir L. Každailevičienė, dailės mokytoja J. Bieliauskienė bei socialinė pedagogė S. Končienė. Po trumpos lietuvių kalbos mokytojos G. Jankauskaitės pamokėlės, kurios metu mokiniai prisiminė K. Donelaitį, vyko viktorina „Ką aš žinau apie K. Donelaitį?“ Komandoms teko atlikti ne tik teorinę (atsakyti į viktorinos klausimus), bet ir praktinę užduotį – skaityti poemos „Metai“ įvairių dalių ištraukas. Popietės pabaigoje visus nudžiugino originalūs mokinių sukurti tekstai – akrostichas Donelaičiui. Mokytojos, stebėjusios komandas, pasidžiaugė mokinių žiniomis, geranoriškumu, kūrybingumu. Popietę pajavairino mokytojos V. Laurinavičienės mokinių (B. Bergaitės, R. Gritėnaitės, S. Mikštaitės iš 7c kl. bei D. Veselytės iš 9a kl.) atliekamos dainos „Kalba“, „Iš žodžių“ ir kt.

7-8 klasių komandos, dalyvavusios popietėje, apdovanotos organizatorių (lietuvių kalbos mokytojų G. Jankauskaitės ir R. Šilanskienės bei muzikos mokytojos V. Laurinavičienės) padėkos raštais bei spalvingomis „saldžiomis dovanėlėmis“.

Kas dalyvavo popietėje, manau, išgirdo, kad DONELAITIS – žmogus, pastorius, mokęs parapajiečius dorai gyventi, o jo meninis žodis toks didis, kad šviesa, atsklandanti iš tolimos praeities, ne tik neblėsta, bet vis ryškiau žėruoja. Kiekviena karta, kiekvienas žmogus jį atranda iš naujo.

*Lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė*

## Savaitė be patyčių

2014 m. kovo 24-30 dienomis 1-10 klasių mokiniai aktyviai dalyvavo Veiksmo savaitėje BE PATYČIŲ. Mokiniai, padedami klasių auklėtojų, kūrė pasakojimus, eilėraščius, piešė piešinius ir viską sudėjo į mokyklos „Draugystės knygą“.

Dėkojame ir dėjaugiamės, kad mokiniai kūrybiškai, išmoningai įsitraukė į šią akciją.

Pradinių klasių mokiniai darė savo klasės „Draugystės knygą“. Jų knygomis, nuostabiais darbais galima pasidžiaugti mokyklos bibliotekoje vykstančioje parodoje. Gražiausius darbus atliko ir direktoriaus padėką gavo šie mokiniai: Kamilė Bunikytė, 1a; Andrėja Želvytė, 1b; Enrika Grybauskaitė, 1b; Gustė Bagdonaitė, 1c; Kipras Bergaudas, 2a; Luka Asinavičiūtė, 2b; Ugnė Gudauskaitė, 2b; Mintija Austytė, 3a; Ugnė Leiputė, 3a; Dovydas Paškauskis, 3b; Selina Rasiulytė, 3b; Eimantas Petkus, 3b; Evantas Kontrimas, 4a; Alanas Kuzas, 4a; Erika Steponavičiūtė, 4b; Ugnė Žiliūtė, 4c. Sveikiname nugalėtojus!

Į Veiksmo savaitę BE PATYČIŲ aktyviai įsitraukė ir Telšių aps. VPK Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio nepilnamečių reikalų pareigūnų veiklos grupės specialistė Vilma Kuzminskienė dalyvavo vykusiuose renginiuose, kurių metu jaunosios policijos rėmėjos pristatė vaizdinę medžiagą apie egzistuojančias patyčias virtualioje erdvėje.

Tikimės, kad ši akcija paskatins jaunus žmones atkreipti dėmesį į patyčių problemą ir padės konstruktyviai spręsti savo problemas.

*Soc. pedagogės Sonata Končienė ir Jurgita Paulauskienė*

## Konkursas „Lietuva ir Europos Sąjunga“

Šių metų gegužės 1 dieną Lietuva minės narystės Europos Sąjungoje 10-metį. Šiai sukakčiai pažymėti buvo skirtas balandžio 9 dieną Janapolės pagrindinėje mokykloje vykęs istorijos konkursas „Lietuva ir Europos Sąjunga“. Telšių „Kranto“ pagrindinei mokyklai atstovavo 5c klasės mokiniai: Augustė Daugėlaitė, Kotryna Petkutė, Urtė Veronika Uselytė ir Aleksandras Vilkas. Konkursui atsakingai ruošėmės: piešėme plakata, vadovaujant istorijos mokytojai Lilijai Avyžienei, susipažinome su ES įkūrimo istorija, ES simboliais, pagrindinėmis institucijomis, asmenybėmis, kurios yra susijusios su Europos Sąjunga. Nemažai informacijos apie Europos Sąjungą radome mūsų mokyklos bibliotekoje, internete, peržiūrėjome dokumentinį filmą „Pati keisčiausia sąjunga Europoje“. Konkurse varžėsi septynios penktokų komandos iš įvairių Telšių rajono mokyklų. Maloniai mus nuteikė svetingas ir šiltas Janapolės pagrindinės mokyklos vadovų ir mokinių priėmimas. Konkurso metu komisijai ir žiūrovams reikėjo pristatyti savo nupieštą plakata, išspręsti testą, atpažinti ES pagrindinius objektus, įžymius asmenis, susijusius su ES, išspręsti kryžiažodį. Užduotys tikrai nebuvo lengvos, todėl dalyviams teko pasukti galvas, ieškant atsakymų. Mūsų komanda iškovojo garbingą trečią vietą. Visi konkurso dalyviai buvo gausiai apdovanoti knygomis, suvenyrais. Pirmos, antros ir trečios vietų nugalėtojai laimėjo pakvietimus į Telšių „Alkos“ muziejų.

Po konkurso visi dalyviai buvo pakviesti į Janapolės pagrindinėje mokykloje įkurtą kraštotyros muziejų, kur mes ne tik apžiūrėjome muziejaus eksponatus, bet ir vaišinomės lietuviškais naminiiais gaminiais: mėsa įdarytomis bandelėmis, šilta duona, rūkytais lašiniai, raugintais agurkais, varškės sūriu ir labai skaniu sultiniu. Mums labai patiko dalyvauti šiame konkurse, nes jam besiruošdami sužinojome daug daugiau apie Europos Sąjungą, o konkurso metu išbandėme savo jėgas, susipažinome su penktokais iš kitų mokyklų ir puikiai praleidome tą pusdienį.

*5c klasės mokinė Augustė Daugėlaitė*

## Meninis žodis, skirtas grožinės literatūros pradininkui K. Donelaičiui

Sausio 30 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje vyko zonos meninio skaitymo konkursas, į kurį susirinko mokiniai iš Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos, Žarėnų „Minijos“ vidurinės mokyklos, Pavandenės bei Janapolės pagrindinių mokyklų ir Telšių kultūros centro vaikų ir jaunimo saviraiškos studijos „Entuziastai“ skaitovai.

Nors už lango žvarbus vėjas degino skruostus, bet lietuvių kalbos mokytojos R. Šilanskienės skaitovai (5, 6, 7 klasių mokinės) skelbė artėjantį pavasarį, originaliai deklamuodami K. Donelaičio eiles iš „Pavasario linksmybių“. Į zonos meninio skaitymo konkursą susirinko 16 skaitovų, kuriuos vertino kompetentinga komisija. Ją sudarė „Kranto“ pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui D. Saplinskienė, „Kranto“ pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos mokytoja R. Šilanskienė, studijos „Entuziastai“ vadovė G. Kavaliauskaitė-Butkė, Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja R. Poškutė, Žarėnų „Minijos“ vidurinės mokyklos mokytoja G. Šapalienė. Komisijos nariai vertino skaitovų pasirinkto kūrinio minties perteikimą, žodžio ir emocijos įtaigumą, gebėjimą garsiai, aiškiai, natūraliai kalbėti bei sceninę laikyseną. Į rajoninį meninio skaitymo etapą pateko šie mokiniai: A. Laganeckas, 6 kl. (Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazija), A. Drėlingytė, 8 kl. („Kranto“ pagrindinė mokykla), I. Meškaitė, 11 kl. (Žarėnų „Minijos“ vidurinė mokykla), I. Lukauskaitė, 11 kl. (Telšių kultūros centro vaikų ir jaunimo saviraiškos studija „Entuziastai“), A. Matuzaitė, 11 kl. (Telšių kultūros centro vaikų ir jaunimo saviraiškos studija „Entuziastai“).

Vasario 4 dieną šie mokiniai dalyvavo rajono meninio skaitymo konkurse. „Kranto“ pagrindinei mokyklai atstovavo A. Drėlingytė, 8 kl. bei lietuvių kalbos mokytojos R. Šilanskienės parengta meninė kompozicija „Jau saulelė...“ (5, 6, 7 klasių mokinės), skirta lietuvių grožinės literatūros pradininkui K. Donelaičiui.

*Lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė*

## Konkursas „Sveikuolių sveikuoliai“

Mūsų mokyklos 7c klasės mokinių komanda dalyvavo respublikiniame vaikų, moksleivių ir pedagogų konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“. Komanda, tapusi prizininke rajone, dalyvavo konkurso II etape, kuris vyko 2014-03-27 Gargžduose. Konkurso tikslas – ugdyti vaikų ir moksleivių gebėjimus saugoti ir stiprinti savo ir kitų sveikatą.

Komanda, kurią sudarė kapitonas Mantvydas Macas ir jo klasės draugai Giedrė Staponkutė, Kamilė Mitkevičiūtė, Nerija Limontaitė ir Ruslanas Druna turėjo įveikti nemažai sportinių užduočių, sprendė testus apie sveiką gyvenseną ir žalingus įpročius. Komandos kapitonui Mantvydui teko taip pat nelengva užduotis atsakyti į klausimus ir parodyti žinias bei greitą orientaciją situacijose.

Komandą ruošė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Rita Dapkuvienė ir mokytojos.

Nugalėtojais tapo Klaipėdos gimnazistai. Tačiau tai nesugadino geros mūsų mokinių komandos nuotaikos. Mokiniai įgijo daug žinių apie sveiką gyvenimo būdą, žalingus įpročius, įgūdžių, kaip padėti draugui, ištikus nelaimei.

*VSPS R. Dapkuvienė*



## Skambėjo rusų poetų eilės

Mūsų mokyklos rusų kalbos mokytojos 6 – 9 klasių moksleiviams parengė popietę „Rusų poetų eilės“, kuri įvyko kovo 20 dieną. Mokiniai, pasirošę savarankiškai ir mokytojų padedami, deklamavo garsių rusų poetų A. Puškino, S. Jesenino ir kt. eilėraščius, kurie gražiai skambėjo malonioje, žvakių šviesos apgaubtoje aplinkoje. Šeštokai nuotaiką praskaidrino skaitydami humoristinius eilėraščius. Dėkojame 6a mokiniams Jančauskui Kevinui, Dargevičiūtei Gabrielei, Kelevišiui Viliui; 6b mokiniai Šarkauskaitei Gabijai; 7a mokiniai Gailiūtei Emilijai; 7b mokiniai Momgaudaitei Vilijai; 8a mokiniams Juciutei Evelinai, Andžiui Seriožai, Šukytei Gretai; 8b mokiniai Barauskaitei Gabrielei; 8c mokiniams Noreikai Matui, Armaliui Gustui, Drėlingytei Ainei, Dambauskaitei Severinai, Tomkevičiūtei Gintarei; 9b mokiniai Bagužaitėi Gabrielei.

Maloniai nustebino ir nudžiugino mokytojos Onutės Želvienės jautriai padeklamuotas eilėraščių.

Popietės dalyviai ne tik deklamavo, bet ir, žiūrėdami filmuotą medžiagą ir klausydamiesi gražiausiai deklamuojančių eilėraščių skaitovų, mokėsi, kaip reikia deklamuoti.

Renginio metu įsitikinome, kad mūsų mokykloje yra puikių, talentingų mokinių.

Visi skaitovai buvo apdovanoti padėkos raštais ir dovanėlėmis.

Dėkojame mokytojoms O. Želvienei, V. Kaminskienei, L. Andriuškienei, kad padėjo pabūti nuostabiame rusų poezijos pasaulyje. Mokiniai maloniai praleido laiką ir praturtino žinias apie rusų literatūrą.

*9b klasės mokinė G. Bagužaitė*

## Rusų kalbos popietė

Vasario 27 dieną aktų salėje vyko rusų kalbos abėcėlės šventė 6-tų klasių mokiniams, kurie atliko įvairias kūrybines ir gramatines užduotis, narpliojo patarles, sprendė kryžiažodžius. Be to, mokiniai dainavo smagias dainas „Karaoke“ rusų kalba. Rusų kalbos mokytojos stengėsi, kad visiems mokiniams būtų smagu. Salėje aidėjo plojimai, kai klasės atstovai iškovodavo pergalę. Visos klasės buvo šaunios. Jos pademonstravo savo rusų kalbos žinias. Už pastangas šeštokai buvo apdovanojami saldainiais. Nė viena klasė neliko nuskriausta, nes nugalėjo draugystė!

*6c klasės mokinė Kotryna Vilkaitė*

## Rusų kalbos olimpiada

Sausio 14 dieną mūsų mokykloje vyko 8-okių rusų kalbos olimpiada.

Rezultatai tokie:

1-a vieta: Andžius S., 8a kl. (mokytoja A. Andriuškiene);

2-a vieta: Stankus A., 8b kl. (mokytoja V. Kaminskiene);

3-a vieta: Daunytė A., 8c kl. (mokytoja V. Kaminskiene).

*Rusų kalbos mokytoja L. Andriuškiene*

## Žemės dienos renginiai



Kovo mėnesį kasmet organizuojami renginiai, skirti Pasaulinei Žemės dienai paminėti.

Kovo 17 dieną penktokai susitiko su Varnių regioninio parko vyr. specialistu Laurynu Noviku. Svečias supažindino su savo specialybe, papasakojo apie savo darbą. Penktokai aktyviai dalyvavo diskusijose, bandė atpažinti paukščius, aiškinosi, kuo naudinga (ar nenaudinga) žieduoti paukščius.

Kovo 18 dieną šeštokai pristatė šiais mokslo metais vykdytą projektą „Medžiai ir žmogus“. 6a klasės mokiniai pasakojo apie beržą, 6b klasė nuotaikingai, su dainomis ir šokiais pristatė pušį, 6c klasės mokiniai pakvietė į pamoką apie Lietuvos galiūną ažuolą – minė mįslės, deklamavo eiles.

Biologijos mokytoja priminė, kaip saugiai elgtis gamtoje, nelaužyti medelių, nedeginti žolės.

Kovo 19 dieną mokyklos visuomenės sveikatos priežiūros specialistė R. Dapkuvienė septintų klasių mokiniams skaitė paskaitą apie vandens reikšmę žmogui, o po pamokų septintokai varžėsi viktorinoje „Vanduo – gyvybės šaltinis“. Mokiniai atsakinėjo į klausimus, piešė plakatus, dainavo dainas, dėliojo patarles apie vandenį.

Kovo 20 dieną mokykloje iškėlėme Žemės vėliavą, o 7a klasė vyko į Pasaulinės Žemės dienos minėjimą amfiteatre.

Smagu, kad mokiniai noriai dalyvavo renginiuose. Dėkojame mokytojams L. Avyžienei ir G. Vilkui už pagalbą.

*Mokytojos J. Indriulienė ir Ž. Alekniene*

## Žemės dienos minėjimas amfiteatre

Kovo 20-oji – Žemės diena. Paminėdami šią dieną Telšių „Krantas“ pagrindinės mokyklos 7a klasės mokiniai dalyvavo renginyje Telšių amfiteatre. Šiais metais buvo siekiama atkreipti dėmesį į mūsų paukščius. Iškilmingai pakėlus Žemės vėliavą, visus susirinkusius pasveikino renginio organizatoriai ir svečiai. Ugdymo įstaigas atstovaujantys dalyviai papasakojo padavimus apie paukščius, juos pamėgdžijo, dainavo. Sudomino miškininko pasakojimas apie inkilus, jų priežiūrą, gaminimą ir apie inkiluose įsikuriančius paukščius. Renginio pabaigą vainikavo viktorina apie paukščius. Kiekvieno, teisingai atsakiusio į klausimus, laukė staigmena – dalyvis galėjo išsirinkti labiausiai patikusį inkilą. Mums nusišypsojo sėkmė išsirinkti net penkis inkilus.

Džiaugėmės, kad turėjome galimybę dalyvauti šiame renginyje ir daugiau sužinoti apie mūsų sparnuotuosius draugus.

*7a klasės mokinė Agnė Radžiūtė*



### Pasitikrinimo testas 8 klasėms „Aš (n)esu gudresnis už ketvirtoką“

Kovo 13 d. mokyklos aštuntokus pakvietėme rašyti testą „Aš (n)esu gudresnis už ketvirtoką“. Turėjome tikslą sugrąžinti juos į vaikystę, prisiminti pradinio ugdymo programą ir rimtai nuteikti prieš 8-os klasės standartizuotą testą. Pasitikrinimas vyko ir linksmai, ir rimtai, ir su dideliu entuziazmu. Štai mokinių atsiliepimai: „Keista, nauja, bet įdomi mintis“, „Buvo linksma prisiminti, ko mokėmės prieš ketverius metus. Idėja gera, reikėtų ką nors panašaus sugalvoti visoms klasėms. Buvo keista, tačiau labai linksma ir įdomu“.

Kovo 21 d. renginio organizatorės matematikos mokytojos D. Kungienė, L. Stulpinienė, V. Martinkėnienė bei informacinių technologijų mokytojas T. Kinčius aštuntokus pakvietė į pasitikrinimo aptarimą.

Žiūrėdami skaidres aštuntokai bandė atsakyti, ką viena matematinė knyga sako apie kitą, skaitė mokinių atsiliepimus ir laukė rezultatų. Paminėsiu tik pačius geriausius: Šukytė Greta, (8a, 40 tšk.), Sabaliauskas Dilanas (8b, 40 tšk.), Abromavičiūtė Gerda (8a, 39 tšk.), Juciūtė Evelina (8a, 39 tšk.), Andžius Sergėjus (8a, 39 tšk.), Lukauskaitė Laura (8b, 39 tšk.), Tomkevičiūtė Gintarė (8c, 39 tšk.), Daunytė Akvilė (8c, 39 tšk.).

Kiekviena klasė gavo padėkos raštą ir prizą. Su prizų dar klasei reikės „padirbėti“ per matematikos pamoką: suskaičiuoti dėžutės paviršiaus plotą, tūri, surišimo juostelės ilgį.

Ir iki kitų susitikimų!

*Matematikos mokytoja V. Martinkėnienė*

### KENGŪRA 2014

Kovo 20 d. visoje Lietuvoje vyko tarptautinis matematikos konkursas KENGŪRA 2014. Šiame konkurse dalyvavo 20 pradinio klasių mokinių (5 Nykštukai ir 15 Mažylių) ir 49 5-10 klasių mokiniai (20 Bičiulių, 22 Kadetai, 7 Juniorai).

Dalyvio mokestis yra 6 Lt. Mokiniai gauna dalyvio kortelę, Kengūros pieštuką ir užduoties lapą.

Atsakymų lapai tikrinami Vilniuje. Balandžio pabaigoje lauksime rezultatų. Manau, kad ir šiemet, kaip kiekvienais metais, mūsų mokyklos mokinių pavardės puikuosis rajono geriausiųjų dešimtuose. O gal Lietuvos geriausiųjų penkiasdešimtuose?!

Ačiū mokytojoms, kurios nepamiršo paraginti ar tiesiog padrąsinti savo mokinius dalyvauti konkurse. Gerų rezultatų visiems, o labiausiai patiems nedrąsiesiems penkiems Nykštukams...

*Matematikos mokytoja V. Martinkėnienė*

### Rajoninė matematikos olimpiada

2014 m. vasario 7 d. „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje vyko rajoninė matematikos olimpiada. Savo matematinės žinias ir sugebėjimus čia parodė 18-a mūsų mokyklos mokinių. Olimpiadoje varžėsi 5-10 klasių mokiniai.

Sprendžiant olimpiados uždavinius, dažniausiai pamokų metu įgytų žinių neužtenka – reikia domėtis papildomai.

Geriausiai sekėsi ir prizines vietas laimėjo šie matematikai: 5b klasės mokinė Martyna Šiurkutė (mokytoja L. Stulpinienė) – 3 vieta; 6b klasės mokinė Deimantė Makarovaitė (mokytoja L. Stulpinienė) – 3 vieta; 7c klasės mokinė Viktorija Baliutavičiūtė (mokytoja V. Martinkėnienė) – 3 vieta; 8b klasės mokinys Audrius Stankus (mokytoja D. Kungienė) – 2 vieta.

Mes, visos matematikos mokytojos, džiaugiamės dalyvavusių mokinių rezultatais ir linkime daug puikių įvertinimų.

*Matematikos ir informacinių technologijų mokytojų metodinės grupės pirmininkė V. Martinkėnienė*

### Varžytuvės „Kompiuterių asai“

2014 metų kovo 12 dieną septintų klasių komandos po pamokų susirinko kompiuterių klasėje į varžytuves „Kompiuterių asai“. Mokiniams informacinių technologijų mokytojai pateikė praktinių programavimo, teksto rinkimo, skaičiuoklės taikymo užduočių. Kol buvo tikrinami darbai kompiuteriuose, komandos sprendavo kryžiažodžius, ieškojo žodžių sinonimų, atsakinėjo į įvairius klausimus. Pradžią sėkmingesnė buvo 7a klasės atstovams, vėliau lyderiais tapo 7c klasės komanda. Sveikiname nugalėtojus Mantvydą Macą, Simoną Mikštaitę, Aurimą Škimelį, Gretą Vaitkutę, Vilių Vėlavicių!

Visi dalyviai buvo verti kompiuterių aso vardo, bet tobulėti mokiniams dar yra daug erdvės. Taigi visiems linkiu – naudingo ir prasmingo darbo prie kompiuterio!

*8c klasės mokinys Aretas Norkus,*

### Ketvirtų klasių moksleivių matematikos olimpiada „Žiniukas“

Vasario 5 dieną mūsų mokykloje vyko ketvirtų klasių moksleivių matematikos olimpiada. Joje parodyti savo žinias gavo teisę devyni ketvirtokai. Užduotys, kurios skatino logiškai mąstyti, buvo pateiktos testo forma. Mokiniai turėjo žinias pritaikyti nestandartinėse situacijose, greitai skaičiuoti.

Deja, nė vienas iš dalyvavusių mokinių nepavyko surinkti visų 37 taškų. Daugiausia jų – 31 tašką gavo Benas Drimba, 4a kl. Nedaug nuo jo atsiliko Gintarė Kėraitė, 4c kl., surinkusi 29 taškus. Trečias buvo 4b klasės mokinys Rokas Rimkus. Jis surinko 28 taškus.

Sveikiname visus dalyvavusius olimpiadoje, o Benui ir Gintarei linkime sėkmės rajoninėje olimpiadoje, kuri vyks kovo 5 dieną „Ateities“ pagrindinėje mokykloje.

*Mokytoja Laima Šliogerienė*



## Sporto ir sveikatingumo diena

Prie vasario sveikatingumo mėnesio akcijos, kurios šūkis – „Sveikata yra dovana, kurią reikia pasidovanoti sau pačiam“ (Bodo Werner), prisijungė ir „Krantas“ pagrindinės mokyklos bendruomenė. Vasario 21-oji mokykloje paskelbta netradicinio ugdymo – sporto ir sveikatingumo diena.

Vaikų fizinis aktyvumas svarbus veiksnyms augimo ir vystymosi procese. Tad „Krantas“ pagrindinės mokyklos kūno kultūros mokytojų (Z. Galminienės, A. Mažrimo, A. Kaveckio) ir neformalaus ugdymo būrelių vadovų (V. Gabalytės, L. Andriuškienės) iniciatyva surengtos įvairių sporto šakų – stalo teniso, šaudymo, smiginio, šaškių, trikovės, kliūčių ruožo, kvadrato su pirštėmis, žongliravimo – varžybos.

Mokiniai ne tik aktyviai sportavo, bet ir kūrė šūkius apie sportą bei sveiką mitybą. Dailės mokytojos J. Bieliauskienės padedami piešė piešinius konkursui „Rūkyti (ne)galima“. O choreografijos mokytoja E. Šilininė mokinius ir mokytojus, susirinkusius į aktų salę, mokė plastiškų judesių meno.

Renginio pabaigoje mokyklos direktorius P. Stulpinas padėjo organizatoriams ir apdovanojo vikriausius ir stipriausius mokinius padėkos raštais. Iš tiesų juk kai kuriems mokiniams sunkiau sekasi klaidžioti po lietuvių kalbos, matematikos, fizikos ar kitų dalykų labirintus, o jėgų išmėginimas įvairiose sporto šakose teikia didelį malonumą.

Sporto dienos rungčių nugalėtojai:

- 🏆 6-7 klasių kliūčių ruožas: I vieta – 7 b kl.; II vieta – 7c kl.; III vieta – 7a kl.
- 🏆 8-10 klasių kvadrato žaidimas su pirštėmis: I vieta – 8b kl.; II vieta – 10 k.; III vieta – 8a kl.
- 🏆 Stalo teniso varžybos: I vieta – L. Vainavičius, 6a; II vieta – O. Berenis, 9a; III vieta – M. Noreika, 8c.
- 🏆 Šaudymo varžybos: I vieta – G. Žindžius, 10 kl.; II vieta – A. Serva, 10 kl.; III vieta – V. Vėlavičius, 7c.
- 🏆 Smiginio varžybos: I vieta – L. Ruchanskis, 9b; II vieta – V. Strazdauskas, 8a; III vieta – E. Gričius, 10 kl.
- 🏆 Šaškių varžybos: I vieta – A. Stankus, 8b; V. Baltrimas, 6b; G. Staponkutė, 7c; II vieta – D. Jokubauskas, 10 kl; S. Andžius, 8a; III vieta – R. Jonušas, 10 kl.
- 🏆 Kamuolio žongliravimo varžybos „Virtuozas“: I vieta – M. Isajevas, 6a; II vieta – D. Bukauskas, 10 kl; III vieta – A. Giniotis, 7b.
- 🏆 6-7 klasių trikovės varžybos: I vieta – A. Giniotis, 7b; II vieta – P. Pliuskys, 7a; III vieta – D. Sabaliauskas, 7c.
- 🏆 8-10 klasių trikovės varžybos: I vieta – M. Šaulys, 10 kl.; II vieta – V. Barkus, 10 kl.; III vieta – G. Šaulys, 8b.

Mokytoja G. Jankauskaitė

## „Aplinkosauginė kelionė per metų laikus“

2014 metų balandžio 8 dieną 5c, 6b, 7c, 8b ir 9b klasių mokiniai dalyvavo netradicinio ugdymo teatralizuotame renginyje „Aplinkosauginė kelionė per metų laikus“. Renginį spektakliu pradėjo aktorių įkūnyti personažai. Žaismingais dialogais bei veiksmais šie personažai įtraukė moksleivius į nuotaikingą veiklą, tad mokiniai nesijautė esą tik reginio stebėtojai.

Įsiterpiant aktoriams, lektoriai rodė skaidres bei skaitė pranešimus atliekų rūšiavimo ir perdirdimo tema.

Vėliau buvo organizuojami žaidimai moksleiviams. Pirmo žaidimo metu vaikai patys mėgino rūšiuoti atliekas į paruoštus konteinerius. Kitas žaidimas buvo skirtas išmokyti vaikus skaityti įvairių pakuočių ženklus. Jo metu vaikai buvo skatinami spėlioti ženklų reikšmes. Taip pat moksleivių komandos kūrė linksmus ketureilius, vartodami nurodytus tam tikrus aplinkosauginius žodžius. Aktyviausi visuose žaidimuose buvo 5c, 6b bei 7c klasių mokiniai. Visų žaidimų nugalėtojai gavo paruoštus prizus.

Viso renginio metu žaidimus ir lektorių pranešimus lydėjo tęsiamas spektaklio intarpai, personažų dialogai, bendravimas su renginį stebinčiais moksleiviais.

Moksleivius sudomino tema apie atsinaujinančią energetiką. O ką suprato, moksleiviai parodė dalyvaudami viktorinoje. Gerai sekėsi Agnei Molytei iš 9b, Justinui Perskaudui iš 6b, Mantui Soltanui iš 8b, o į visus klausimus be klaidų atsakė Mantvydas Macas iš 7c.

Renginio laikas prabėgo greitai ir, tikimės, naudingai: tik mes patys esame atsakingi už mūsų gamtą ir mūsų aplinką.

„Savo kampo“ informacija

## Dešimtokų netradicinio ugdymo diena

Dešimtokų netradicinio ugdymo diena prasidėjo Telšių gaisrinėje. Apie šios įstaigos gelbėjimo darbus ir pagalbos teikimą aukštyje, ant vandens ir po vandeniu, apie gaisrų gesinimo darbus, apie ikiteisminius gaisrų tyrimus, apie civilinės saugos ir priešgaisrinės saugos klausimus, apie tai, kur galima įgyti gaisrininko profesiją papasakojo Telšių apskrities priešgaisrinio gelbėjimo valdybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros vyr. specialistas Gintautas Pučkorius.

Telšių policijos komisariate moksleivius pasitiko Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio nepilnamečių reikalų pareigūnų veiklos grupės specialistė Vilma Kuzminskienė. Ji supažindino mokinius su policijos istorija, veikla, sistema, policijos pareigūnų funkcijomis. Mokiniai aktyviai domėjosi nepilnamečių asmenų teisine atsakomybe už padarytus nusikaltimus, galimybe įgyti policijos pareigūno profesiją. Bene daugiausia emocijų sukėlė galimybė uždėti antrankius, bei išmėginti kitas specialiąsias policijos priemones. Visus sudomino apsilankymas Operatyvaus valdymo skyriuje, kur monitoriuose galėjo stebėti vaizdo kamerų fiksuojamus vaizdus iš įvairių miesto vietų, ypač moksleiviai stebėjosi taip aiškiai matydami savo mokyklos teritoriją.

Išvykos metu būsimieji vienuoliktokai apsilankė „Džiugo“ gimnazijoje, kur direktoriaus pavaduotoja Roma Toleikienė pristatė savo mokyklą bei mokymosi joje galimybes.

Netradicinio ugdymo dieną dešimtokai baigė svečiuodamiesi Telšių teritorinės darbo biržos Jaunimo darbo centre. Centro vedėja Vitalija Stasiulienė pristatė mokiniams centro teikiamas paslaugas, papasakojo apie darbo rinkos ypatumus, parodė nuotaikingus filmukus apie karjeros siekimą.

Karjeros koordinatore S. Rekašienė

## Mokyklos aštuntokės rajono dailės olimpiadoje

Vasario paskutinę savaitę rajone vykusioje dailės olimpiadoje „Mažosios Lietuvos kultūros palikimas“ puikiai pasirodė mūsų mokyklos aštuntokės Ainė Drėlingytė ir Gabrielė Vitkauskaitė. Visa mokyklos bendruomenė sveikina III vietos laimėtoją Gabrielę ir olimpiados nugalėtoją Ainę, kuri balandžio mėnesį dalyvaus kitame olimpiados etape Neringoje. Džiaugiamės ne tik mergaitėmis, bet ir jų dailės mokytoja Jolanta Bieliauskiene. Linkime visoms prasmingų atradimų ir kūrybinės sėkmės.

*S. Rekašienė, direktoriaus pavaduotoja*

## Devintokų netradicinio ugdymo diena

Igyvendinant projektą „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme (I etapas)“ vyko devintokų netradicinio ugdymo diena.

Devintokai, lydimi klasių auklėtojų Almos Judienės ir Lilijos Avyžienės bei karjeros koordinatorės Stanislavos Rekašienės, praleido dieną gimtojo miesto įstaigose. Pabuvota Telšių apskrities vyriausiam policijos komisariate, Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės 604 pėstininkų kuopoje, UAB „Sidonas ir Ko“, Telšių regioniniame profesinio mokymo centre.

Kiek anksčiau 9a ir 9b klasės mokiniai technologijų pamokų metu lankėsi siuvykloje „Minijėlė“, kur susipažino su šios įmonės teikiamomis paslaugomis, čia dirbančių žmonių profesijomis, darbo sąlygomis.

Visus domino ne tik siuvėjų darbas, bet ir atskirų operacijų atlikimas (sagų įsiuvimas, detalių kirpimas ir kt.).

*Karjeros koordinatorė S. Rekašienė*

## Piešinių konkursas „Ateities profesija“

Baigėsi mokinių piešinių konkurso „Ateities profesija“, kurį organizavo Telšių rajono švietimo centras ir projekto „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“ Telšių rajono karjeros konsultantė Akvilė Bukinienė, pirmasis etapas.

Džiaugiamės visais mūsų mokyklos 5-8 klasių dalyviais, o jų buvo net 75.

Daugiausia piešinių nupiešė 5b ir 6c klasės mokiniai. Šaunuoliai!

Net 22 mokinių darbai pateko į kitą etapą. Tai Mildos Žievytės (5a), Gretos Kuokštaitės (5b), Luko Žaranskio (5b), Vasarės Šežikaitės (5b), Liucijos Vilkaitės (5b), Julijos Vargalytės (5b), Kotrynos Petkutės (5c), Gerimanto Ribinsko (6a), Gabrielės Dargevičiūtės (6a), Rugilės Laurinavičiūtės (6a), Deimantės Makarovaitės (6b), Juliaus Tranausko (6c), Enrikos Zubavičiūtės (6c), Mantės Frajerytės (6c), Akvilės Bagvilaitės (7a), Gintarės Gedminaitės (7b), Vilijos Momgaudytės (7b), Samantos Dagytės (7b), Gretos Vaitkutės (7c), Viliaus Vėlavičiaus (7c), Eglės Kybartaitės (7c), Giedrės Staponkutės (7c).

Sveikiname mokyklos nugalėtojus ir linkime sėkmės kitame etape!

*Karjeros koordinatorė S. Rekašienė*

## 1-4 klasių LIK-as „Knygas skaitai – daug sužinai“

Gražų balandžio 10-osios rytą į mokyklos skaityklą rinkosi 1-4 klasių mokiniai švęsti Tarptautinės vaikų knygos šventės, kuri švenčiama visame pasaulyje žymaus pasakų kūrėjo Hanso Christiano Anderseno garbei. Šventės iniciatoriai – Tarptautinė vaikų knygos taryba kasmet išplatina kreipimąsi į pasaulio skaitytojus – vaikus. Šių metų Tarptautinės vaikų knygos šauklys – IBBY Airijos skyrius. Airių rašytoja Siobhan Parkinson parašė „Laišką pasaulio vaikams“, o plakatą sukūrė Niamh Sharkey.

Mūsų mokyklos 1-4 klasių mokiniai dalyvavo LIK-e „Knygas skaitai – daug sužinai“. Šio LIK-o tikslas – supažindinti mokinius su knygos svarba bei populiarinti ją tarp mokinių, skatinti naudingai, įdomiai leisti laisvalaikį. Knygos šventėje apsilankė ir dalyvavo Telšių rajono savivaldybės vyresnioji specialistė Daiva Marčėnkovienė. Viešnia mokyklos bibliotekai padovanojo knygų, kurias skaitys mūsų mokyklos skaitytojai.

Su LIK-o užduotimis (jų buvo septynios) supažindino bibliotekos vedėja Marija Gureckienė – šio šaunaus LIK-o organizatorė ir užduočių kūrėja. Tiesa, vieną užduotį – kryžiažodį – dalyviai sprendė namuose ir gavo atsakymą „KNYGA – ŽINIŲ ŠALTINIS“. Įdomu, kad taškai buvo skaičiuojami akmenukais. Už šią užduotį kiekviena klasė pelnė po vieną akmenuką.

Antra LIK-o užduotis – muzikinis ar inscenizuotas pristatymas. Ją visi dalyviai atliko kūrybingai ir savitai. Visi buvo įvertinti dar vienu tašku – akmenuku.

Trečia užduotis „Šilta – šalta“. Komandos kapitonai iš bibliotekos vedėjos pasiėmė po balioną, o jame rado užduotį – įrašyti praleistą patarlės žodį. Kuo greičiau atlikę užduotį, turėjo užgroti dūdele, taip pelnydami daugiau taškų. Pirmokėliams buvo tik trys patarlės, antrokams ir trečiokams po devynias, o ketvirtokams dvylika. Už kiekvieną teisingai į patarlę įrašytą žodį mokiniai gavo nuo 3 iki 12 taškų.

Ketvirta užduotis „Paslėptas portretas“. Komandos per duotą laiką turėjo apibūdinti, koks pagrindinis veikėjas slepiasi jų vaizduojamame portrete, kad priešininkų komandos galėtų atspėti šį veikėją. Visos komandos atpažino veikėjus, žinojo knygų pavadinimus ir net autorius, taip pelnydamos po tris akmenukus.

Penkta užduotis „Mes mokame vaidinti“. Mokiniai vaidino epizodus iš šių pasakų: „Raudonkepuraite“, „Vilkas uodegą prišalo“, „Snieguolė ir septyni nykštukai“, „Batuotas katinas“, „Dvylika brolių juodvarniais lakstančių“, „Pelenė“, „Vilkas ir ožiukai“, „Trys paršiukai“. Atspėjusi pasakos pavadinimą, komanda gavo du akmenukus.

Šešta užduotis „Žiniukų mūšis“. Užduoties tikslas – atskleisti įgytas žinias skaitant knygas. Mokiniai turėjo parašyti kuo daugiau gerųjų ir blogųjų knygų veikėjų, pasakų pavadinimų, gyvūnų, kurie yra pasakų veikėjai ir kt. Šioje rungtyje giliai žinias parodė ketvirtokai: 4a gavo 23 akmenukus, o 4c – 21.

Paskutinė užduotis „Mes mokame kurti“. Mokiniai kūrė eiles, rašė filosofines mintis apie išmintį, pagarbą knygai, jų tausojimą, skaitymo džiaugsmą. Atlikę šią užduotį, klasės pelnė dar po vieną akmenuką.

Debiutantai pirmokai užėmė I - III vietas ir buvo apdovanoti diplomais. Jie tik žengia savo pirmuosius žingsnius į knygų pasaulį. Diplomais apdovanoti ir 2-4 klasių mokiniai. I vietą užėmė 2b, 3b, 4a klasės. II vietą iškovojo 2a, 3a, 4c klasės. III vieta atiteko 4b klasei. Komandų dalyviai apdovanoti ir saldžiomis dovanėlėmis.

Šis šventinis renginys į kiekvieno širdelę atnešė džiaugsmą, gerą nuotaiką, nes bendraudami su knyga daromės gražesni, supratingesni, geresni...

*8c klasės mokinys Aretas Norkus*